



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Marek Woźniak: "Tragiczna przeszłość znów stanowi dla nas źródło poważnej refleksji..."

W czwartek 13 kwietnia, w Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej, Wielkopolanie spotkali się przy pomniku Ofiar Katynia i Sybiru w Poznaniu. W miejscu głównych obchodów rocznicowych wraz z Rodzinami Katyńskimi i potomkami Kresowian zesłanych na Sybir, uczcili pamięć tysięcy pomordowanych Polaków. - To już 83. rocznica zbrodni, która na zawsze rozdarła polskie serca. Zbrodni, która stała się nie tylko symbolem stalinowskiego terroru, ale także perfidnego kłamstwa, którym próbowano zatuszować ludobójstwo - mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i organizator uroczystości.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele oo. Dominikanów w intencji ofiar Golgoty Wschodu i ich rodzin. W przemarszu pod pomnik Ofiar Katynia i Sybiru uczestnikom towarzyszyły poczty sztandarowe oraz Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych.

Główne wydarzenia rocznicowe odbyły się przed pomnikiem Ofiar Katynia i Sybiru, na które złożyły się wystąpienia Marszałka Marka Woźniaka, gospodarza obchodów oraz Wojciecha Bogajewskiego, Prezesa Stowarzyszenia "Katyń" i współgospodarza uroczystości, a także Apel Pamięci, modlitwa za poległych i pomordowanych oraz tradycyjne składanie kwiatów.

- Choć od zbrodni na polskich jeńcach obozów w Kozielsku, Starobielsku, Ostaszkwie i w miejscach, których do tej pory nie poznaliśmy, minęły 83 lata, wielu obywateli Federacji Rosyjskiej, na czele ze swymi władzami, świadomie odrzuca historyczne fakty. Putinowska Rosja nie chce słyszeć szumu lasu wyrosłego na katyńskich mogiłach. Putinowska Rosja nie chce, by strażnicy pamięci, także Rosjanie, przypominali, kto był oprawcą, a kto ofiarą. Putinowska Rosja również dziś zabija bezbronnych obywateli Ukrainy. I kolejny raz kłamie, wykorzystując potężną maszynę propagandową. To przejmująca lekcja dla nas - dla społeczeństw demokratycznych, żyjących w świecie zachodnich wartości. To ostrzeżenie przed autorytaryzmem i brakiem społecznej kontroli nad władzą. Tragiczna przeszłość znów stanowi dla nas źródło poważnej refleksji nad bezpieczeństwem państwa, pozycją na scenie międzynarodowej, sojuszami i zagrożeniami. I nad niezmiennością natury ludzkiej pomimo postępu w tak wielu dziedzinach naszego życia - mówił Marek Woźniak.

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany.

Wojciech Bogajewski, Prezes Stowarzyszenia Katyń w swoim wystąpieniu przypominał tragiczne losy ofiar i fakty tej koszarnej, masowej zbrodni. Losy masowo rozstrzelanych polskich oficerów i policjantów.

- Rosjanie kazali stawać jeńcom na skraju dołów. Polscy oficerowie rozkazali śpiewanie nabożnych pieśni. Śpiewano Boże coś Polskę, Serdeczna Matko, Hymn Polski. Najpierw zastrzelili oficerów, następnie kolejnych jeńców. Niektórzy nie wytrzymywali i rzucali się z gołymi rękoma na ruskich, albo uciekali do drutów ogrodzenia. Byli wtedy wybijani jak kaczki. Zabici wpadali do dołów, albo byli do nich wpychani. Ze strachu, nerwów, żalu, nawet żywi skakali do dołów...- mówił Wojciech Bogajewski, przytaczając wspomnienia jednego jeńca, któremu udało się zbiec z radzieckich łągów.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Rodzin Katyńskich, a także reprezentanci Wojewody Wielkopolskiego oraz Marek Gola - Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Jędrzej Solarski - Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, Tomasz Łubiński - Wicestarosta Powiatu Poznańskiego oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Poznania Agnieszka Lewandowska.

Obecni byli także przedstawiciele duchowieństwa z Jego Ekscelencją Księdzem Biskupem Grzegorzem Balcerkiem, księdzem Prałatem Stefanem Komorowskim Kapelanem Stowarzyszenia Katyń oraz księdzem



pułkownikiem kanonikiem Pawłem Piontkiem – proboszczem Parafii Garnizonowej w Poznaniu. W uroczystości udział wzięli również przewodniczących rad, starostów, burmistrzów, wójtów, radnych oraz delegacje samorządów wielkopolskich, przedstawiciele Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz korpusu konsulów honorowych miasta Poznania i kombatantów województwa wielkopolskiego, służb mundurowych województwa i miasta.

Przed pomnikiem obecna była młodzież z organizacji, szkół i stowarzyszeń oraz harcerki i harcerze Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa Polskiego.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej obchodzony jest 13 kwietnia. To właśnie tego dnia w 1990 r. Związek Radziecki przyznał się do zbrodni.

Wiosną 1940 r. zamordowano ok. 22 tysięcy polskich obywateli. Morderstw dokonano m.in. w Katyniu, Charkowie i Miednoje. W 1943 r. nazistowskie Niemcy ogłosiły informację o odkryciu grobów polskich oficerów w lesie pod Katyniem.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie